ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июля   2019 г.   № 34
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

01 июля   2019  ҫ.  34 №
Чãваш Сурãм сали

	О проведении традиционного

праздника «Петров день»

В целях возрождения и поддержания местных культурных традиций на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 12 июля 2019 года в с. Чувашская Сорма праздник  - День деревни «Петров день».
2. Для организованного проведения праздничного мероприятия создать оргкомитет в составе:
- Яковлевой Е.В. - председателя, ответственной за общее руководство организацией и проведением праздника;
- Григорьевой И.Н.- зам. председателя, ответственной за организацию и проведение спортивных мероприятий;
- Николаевой А.Ю. –член, ответственной за торговые точки;

- Афанасьева А.Е. – члена, заведующего хозяйством  СХПК «Новый путь» (по согласованию);
- Ильиной А.Г. – члена, директора Чувашско – Сорминского СДК, ответственной за культурно - массовые мероприятия.
- Павлова А.А.- УУП ОП по Аликовскому району МО МВД России «Вурнарский» – ответственного за правопорядок во время мероприятий (по согласованию).
3. Оргкомитету провести организационное заседание до 06 июля 2019 года, разработать программу мероприятий.
4. Утвердить Положение о проведении  мероприятий (приложение №1).
5. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий (приложение № 2).

6. Рекомендовать правлению СХПК «Новый путь» организовать концерт звезд чувашской эстрады.
Начало мероприятия: 12.00.
Место проведения мероприятия: площадь перед Чувашско-Сорминским СДК.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Чувашско – Сорминского
сельского поселения                                                                         В.Ю. Сорокин

Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО

  постановлением администрации

 Чувашско – Сорминского сельского поселения

 Аликовского района

  от 01.07.2019 года № 34

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивных мероприятий во время празднования Дня деревни «Петров день».

1. Цели и задачи.

Соревнования проводятся в целях популяризации и дальнейшего развития спорта в сельском поселении, выявления сильнейших игроков и команд, пропаганды патриотизма, здорового образа жизни и укрепления здоровья.

2. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляет специалист по делам молодежи Чувашско – Сорминского сельского поселения. Непосредственное руководство проведением соревнований возлагается на судейскую коллегию.

3. Место и время проведения соревнований.

Соревнования проводятся  12 июля 2019 года в с. Чувашская Сорма

Начало игр в 13.00 часов.

4. Участники и условия проведения.

 В соревнованиях принимают участие  команды деревень сельского поселения. Состав команды неограничен. Формат турнира определяется в день проведения соревнований.

Представители команд несут полную ответственность за дисциплину и порядок во время проведения игр.

5. Награждение.

Команда – победительница чемпионата награждается дипломом и ценным призом. Команды – призеры награждаются дипломами соответствующих степеней и ценным призом.

6. Заявки.

Именные заявки подать в день проведения игр в судейскую коллегию. Все расходы, связанные с организацией, проведением и награждением, несет администрация Чувашско – Сорминского сельского поселения.  Расходы по командированию команд на игру несут командирующие организации

Приложение №2

 УТВЕРЖДЕНО

  постановлением администрации

 Чувашско – Сорминского сельского поселения

 Аликовского района

  от 01.07.2019 года № 34

Смета

расходов для проведения праздничных мероприятий

1. Приобретение грамот                         30 шт. × 20 руб. = 600 руб.

2. Приобретение призов
                    4 шт. × 350 руб. = 1400 руб.

3. Приобретение подарков                     20 шт.×300 руб .= 6000 руб.
                  Всего:    8000 рублей ( восемь тысяч) рублей.

Смету составила специалист по делам молодежи                                      И.Н.Григорьева